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İkinci El Cep Telefonu Alımında Gelir
Vergisi Tevkifatı Yapılıp
Yapılmayacağı ile Katma Değer Vergisi
Alınıp Alınmayacağı

Bu özelge, “ikinci el cep telefonu satın alımında gelir vergisi tevkifatı yapılıp
yapılmayacağı ile bu telefonların tesliminde uygulanması gereken Katma
Değer Vergisi (KDV) oranının nasıl belirleneceği” hakkındadır.
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Sayı: E-43735382-130[KDV:13-1]-19703

Konu: İkinci el cep telefonu alımında Gelir Vergisi tevkifatı ile bu teslimde uygulanacak
KDV oranı

İlgi: ….. tarihli ve …. evrak kayıt sayılı özelge talep formunuz.

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda; müşterilerinizden gider pusulası ile ikinci el cep
telefonu satın aldığınızda gelir vergisi tevkifatı yapılıp yapılmayacağı ile bu telefonların
tesliminde uygulanması gereken katma değer vergisi (KDV) oranı konusunda
Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

GELİR VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN:



193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun "Vergiden muaf esnaf" başlıklı 9 uncu maddesinde,
vergiden muaf esnafa ilişkin düzenlemelere yer verilmiş, kimlerin esnaf muaflığından
faydalanacakları da maddede bentler halinde sayılmıştır.

Aynı Kanunun "Vergi tevkifatı" başlıklı 94 üncü maddesinde, "Kamu idare ve
müesseseleri, iktisadî kamu müesseseleri, sair kurumlar, ticaret şirketleri, iş
ortaklıkları, dernekler, vakıflar, dernek ve vakıfların iktisadî işletmeleri, kooperatifler,
yatırım fonu yönetenler, gerçek gelirlerini beyan etmeye mecbur olan ticaret ve
serbest meslek erbabı, zirai kazançlarını bilanço veya ziraî işletme hesabı esasına göre
tespit eden çiftçiler aşağıdaki bentlerde sayılan ödemeleri (avans olarak ödenenler
dahil) nakden veya hesaben yaptıkları sırada, istihkak sahiplerinin gelir vergilerine
mahsuben tevkifat yapmaya mecburdurlar.

...

13. Esnaf muaflığından yararlananlara mal ve hizmet alımları karşılığında yapılan
ödemelerden (2009/14592 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı uyarınca),

...

c) Diğer mal alımları için %5

...

Yukarıdaki bentlerde yazılı vergi tevkifatının yapılmasında 96 ncı madde hükmü göz
önünde tutulur.

..."

hükmüne yer verilmiştir.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, ikinci el cep telefonlarının Gelir Vergisi Kanununun 9
uncu maddesi uyarınca esnaf muaflığından yararlananlardan alınması halinde, bunlara
yapılan ödemelerden anılan Kanunun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasının (13)
numaralı bendinin (c) alt bendi gereğince %5 oranında gelir vergisi kesintisi yapılması
gerekmekte olup, esnaf muaflığından yararlanmayan ve vergi mükellefiyeti
bulunmayan kişilerden alınması halinde ise bunlara yapacağınız ödemelerden (Gelir
Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinde, esnaf muaflığından yararlanmayan ve vergi
mükellefiyeti bulunmayan şahıslardan yapılan alımlara ilişkin ödemelerden tevkifat
yapılacağına dair hüküm bulunmadığından) gelir vergisi tevkifatı yapılmayacağı
tabiidir.

KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN:



Mal teslimi ve hizmet ifalarına uygulanan KDV oranları, 3065 sayılı KDV Kanununun 28
inci maddesinin verdiği yetkiye dayanılarak maddede yer alan sınırlar dahilinde, 700
sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile değişmeden önce Bakanlar Kurulu, değişiklik
sonrasında ise Cumhurbaşkanı tarafından belirlenmektedir.

Bu kapsamda KDV oranları, 2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı (BKK) eki (I) sayılı
listede yer alan teslim ve hizmetler için %1, (II) sayılı listede yer alan teslim ve
hizmetler için %10, bu listelerde yer almayan vergiye tabi işlemler için %20 olarak
belirlenmiştir.

2007/13033 sayılı BKK eki (I) sayılı listenin (B) bölümünün 21 inci sırası uyarınca,
"Yenilenmiş Ürünlerin Satışı Hakkında Yönetmelik" kapsamında en az bir yıl öncesine
ilişkin data, ses ya da kısa mesaj kullanım trafiği bulunan kullanılmış cep telefonlarının
yenilenmek ve sertifikalandırılmak kaydıyla yenileme merkezleri ve yetkili satıcılar
tarafından yenilenmiş ürün garantisi verilerek teslimlerinde %1 oranında KDV
uygulanmaktadır.

KDV Genel Uygulama Tebliğinin "III/B-2.8. Yenilenmiş Cep Telefonu Teslimlerinde KDV
Oran Uygulaması" başlıklı bölümünün (2.8.2.) ayrımında;

"Kullanılmış malların yenilenerek tekrar satışa sunulması amacıyla 22/8/2020 tarihli ve
31221 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Yenilenmiş Ürünlerin Satışı Hakkında
Yönetmelik kapsamında yenilenmiş cep telefonlarının teslimlerinde indirimli oran
uygulanabilmesi için;

-Elektronik kimlik bilgisi bulunan kullanılmış cep telefonlarının en az bir yıl öncesine
ilişkin data, ses ya da kısa mesaj kullanım trafiğinin bulunması ve bu durumun,
yenileme merkezleri veya onlar adına alım yapabilen yetkili alıcılar tarafından Bilgi
Teknolojileri ve İletişim Kurumu kayıtlarından kontrol edilmesi,

-Kullanılmış cep telefonlarının, yenileme merkezi tarafından tüketiciden doğrudan
alınarak veya ilgili Yönetmelikte tanımlanmış olan yetkili alıcılar aracılığıyla yenileme
merkezi adına temin edilerek yenilenmesi,

- Yenileme işleminin ilgili Yönetmelik kapsamında yenileme merkezleri tarafından,
Ticaret Bakanlığının veya Türk Standardları Enstitüsünün belirlediği düzenleme veya
standartlara uygun şekilde yapılması,

-Yenileme merkezlerinin yenilediği kullanılmış cep telefonlarının sertifikalandırma
işleminin, Türk Standardları Enstitüsü tarafından numaralandırılmış hologramlı sertifika
formu kullanılarak ve ticari unvan, iletişim bilgileri, yenileme yetki belgesi ve yenileme
işlemine ilişkin bilgileri içeren karekod ile güvenliğinin sağlanacak şekilde yapılması ve
bu sertifikanın yenilenmiş ürünle birlikte yazılı olarak veya kalıcı veri saklayıcısıyla
verilmesi,



-Yenilenmiş cep telefonu teslimlerinde yenileme merkezleri ve yetkili satıcılar
tarafından yenilenmiş ürün garantisi verilmesi,

şartlarının birlikte gerçekleşmesi gerekmektedir.

Kullanılmış cep telefonları, yenileme ve sertifikalandırma işlemi sonrasında yalnızca
ilgili Yönetmelikte tanımlanmış olan yenileme merkezleri ve bu merkezlerin
yetkilendirdiği yetkili satıcılar tarafından indirimli oran uygulanarak teslim edilebilir. Bu
aşamada nihai tüketiciye teslimden önce yenileme merkezlerinin yetkili satıcılara veya
yetkili satıcılar arasında sertifikalı yenilenmiş cep telefonu teslimlerinde de indirimli
oran uygulanır. Ancak, ilgili Yönetmelik kapsamında yenilenmiş olsa dahi yenileme
merkezi veya yetkili satıcı niteliğini haiz bulunmayanlar tarafından yapılan kullanılmış
cep telefonu teslimleri ile bu niteliği haiz bulunmakla birlikte mezkur Yönetmelik
kapsamında yenilemeye tabi tutulmamış cep telefonu teslimlerinde indirimli oran
uygulanmaz."

açıklamalarına yer verilmiştir.

Bu hüküm ve açıklamalar çerçevesinde, Yenilenmiş Ürünlerin Satışı Hakkında
Yönetmelik kapsamında ve KDV Genel Uygulama Tebliğinin (III/B-2.8.) bölümünde
sayılan diğer şartların sağlanması kaydıyla yenilenmiş cep telefonlarının teslimlerinde
%1 oranında, bunun dışında müşterilerinizden satın alınarak teslime konu edilen ikinci
el cep telefonlarının satışında ise genel oranda (%20) KDV hesaplamanız
gerekmektedir.

Bilgi edinilmesini rica ederim.

(*) Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**) İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi
verilmiş ise bu özelge geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde,
bu fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası
kesilmeyecek ve tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.
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